
Cílem práce bylo navrhnout studentské bydlení, ve kterém 
bychom sami rádi bydleli. Zde lze plně zapojit svou fantazii a 
navrhnout si jakoukoliv věc, ať už potřebnou, či nepotřebnou 
ke studiu. Osobně jsem navrhl jakousi relaxační místnost v 
prvním patře budovy s výhledem z velkého čtvercového 
okna. Student si zde může posedět s knihou nebo si zkrátka 
povídat se spolubydlícími. Tento prostor lze využít i jako 
promítací místnost. Prosklená stěna je jediným zdrojem 
přírodního světla, které se zde dostane, tudíž po zatemnění 
žaluziemi je vhodná pro promtání filmů a videí na protější 
stěnu. Další dominantou tohoto domu je majestátní, dvojité 
schodiště vedoucí přímo do studentských ložnic. V celém 
prvním patře se projevuje zrcadlící se symetrie, jež se 
promítá i vně dům. V přízemí domu se nachází prostá 
kuchyně, koupelna, záchod, ale také nika s posezením. Dům 
je navržený jako bydlení pro čtyři studenty, přičemž bydlí v 
pokojích po dvou, kde spí v patrových postelích. Každý pokoj 
je vybaven dvěma stoly k práci a k učení, avšak kdyby chtěl 
být každý osamotě, nabízí se možnost využití již zmíněné 
niky a otevřené místnosti mezi pokoji. 
Dům samotný je poněkud skrytý. Přestože se nachází v 
pražských Strašnicích, je vetknutý na pozemek těsně vedle 
parku, tudíž ho z velké části kryjí stromy. Avšak zeleň ke 
konceptu relaxační místnosti s výhledem náramně sedí.

Půdorys 1NP (M1:50)

Půdorys 2 NP (M1:50)

Pohled zadní (M1:50)

Pohled přední (M1:50)

Pohled boční levý (M1:50)

Pohled boční pravý (M1:50)

Řez schodištěm (M1:50)

Situace (M1:200)

Koncepční schéma


